
VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY, ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA MORAVSKÝ ŽIŽKOV 2022/2023 
 

1 
 

  

Výroční zpráva školy 
 

 školní rok 2022 /2023  

Základní škola T. G. Masaryka Moravský Žižkov, 
příspěvková organizace 

Bílovská 78 

 
 

Zpracoval: Mgr. Miloslav Sova 

ředitel školy 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY, ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA MORAVSKÝ ŽIŽKOV 2022/2023 
 

2 
 

Obsah 
1) Základní údaje o škole - název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje 
o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě, 
 
2) školní vzdělávací program (přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu 
se zápisem ve školském rejstříku, stav žáků k 30. 6. 2023), 
 
3) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy, činnost školní družiny a 
školního klubu, 
 
4) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném 
přijetí do školy, 
 
5) stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 
6) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 
programy a podle poskytovaného stupně vzdělání, 
 
7) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování dětí se 
speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných, vých. 
poradenství 
 
8) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků, 
 
9) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, příklady netradiční výuky na 
naší škole, úspěšné akce, 
 
10) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí,   
 
11) základní údaje o hospodaření školy, 
 
12) různé, 
 
13) závěr. 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY, ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA MORAVSKÝ ŽIŽKOV 2022/2023 
 

3 
 

1. Základní údaje o škole 
ZŠ T. G. Masaryka, příspěvková organizace se nachází v obci Moravský Žižkov. Budova školy byla postavena v roce 
1932.  Třídy jsou velké, světlé. V roce 1996 byla dostavena přístavba školní družiny, 5. ročníku a počítačové učebny a 
dále sociální zařízení a dva kabinety. V roce 2014 byla celá budova zateplena, vyměněna střešní krytina. Prostředí 
školy si drží ráz staré vesnické školy s příjemnou atmosférou. V roce 2019 byla ukončena oprava elektroinstalace 
v celé budově školy. V roce 2023 započala přístavba jídelny, která bude umístěna vedle základní školy. 

Samotná škola je úplnou s 1. – 9. postupným ročníkem. Jejím velkým kladem je zejména rodinné klima, ve kterém se 
děti cítí dobře, jsou vedeny k základům slušného chování jak mezi sebou, tak ve vztahu k dospělým. Na škole také 
kvalitně pracuje výchovná poradkyně a metodik protidrogové prevence (školní poradenské pracoviště), dále 
žákovský senát. Žákům 1. stupně je k dispozici školní družina, žákům 2. stupně školní klub, který je tvořen různými 
pracovními skupinami. Škola se zapojuje do projektů EU OPVK.  

 Celkem má škola 22 zaměstnanců, 19 pedagogických pracovníků a 3 správní zaměstnance. K 30. 6. 2023 měla 151 
žáků. 

Název právnické osoby vykonávající činnost školy: 

 Základní škola T. G. Masaryka Moravský Žižkov, příspěvková organizace 

Zřizovatel školy:  

Obec Moravský Žižkov 

Ředitel školy: 

Mgr. Miloslav Sova 

Zástupce ředitele školy:  

Mgr. Drahomíra Řehánková  

Druh školy včetně všech školských zařízení:  

Základní škola   kapacita   170 žáků  IZO: 102255491 

Školní družina   kapacita     30 žáků  IZO: 118400282 

Školní klub  kapacita     60 žáků  IZO: 118401122 

Kontakty:  

Telefon:   ředitelna    519 346 107   702 177 437   

                 sborovna    725 590 216 

    družina:      725 590 217 

Email: skola.mz@c-box.cz 

http: www.zsmzizkov.cz 

Školská rada (dále ŠR) (§167, 168 zákona č. 561/2004 Sb.)  

Datum zřízení: 19. 10. 2022 

Předseda a členové ŠR: předseda Mgr. Martin Bartoš, zástupce zřizovatele 

členové:                                                        Jitka Včelouchová, zástupce zřizovatele 

                                                              Mgr. Drahomíra Řehánková – zástupce pedagog. pracovníků školy 

                                               Mgr.  Renata  Rebendová – zástupce pedagogických pracovníků 

                                                 Ing. Šárka Kubíková – zástupce rodičů 

                                                         Ilona Straková –  zástupce rodičů 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY, ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA MORAVSKÝ ŽIŽKOV 2022/2023 
 

4 
 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje 
v souladu se zápisem do školského rejstříku, stav žáků 
k 30. 6. 2023: 

  

Škola základ života, 79-01-C/01 Základní škola  

Forma vzdělávání: denní               Délka vzdělávání: 9 let 

Učební plán  

 
Předmět Ročník 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 
Český jazyk    7+2       7+2         7+ 2         6+1     6+1     4           4            4          3+1 
Anglický jazyk  
Německý jazyk a 
konverzace – další cizí 
jazyk 

        1    3              3           3     3           3            3          3 
                 3            3          3       
     

Matematika    4           4+1        4 +1          4+1     4+1     4+1       4+1       3+1      4 
Prvouka    2           2             2 +1    
Přírodověda         2             2  
              1+1     1+1  Vlastivěda     1+1         1+1  
Chemie            2            2 
Fyzika         2            1+1        1+1       1+1 
Přírodopis         2            2            2           1 
Zeměpis         2            1+1        1+1       1 
Dějepis         2            2            2           1+1 
Výchova k občanství a ke 
zdraví 

        2            2            1+1       1+1 

Hudební výchova 1 1 1      1        1     1           1            1             1                                              
Výtvarná výchova 1 1 1      2               2     2           1            1             2 
 1 1 1 1            1     1          1          1           1 Praktické činnosti 1 1 1      1               1     1           1            1             1 

    2             2     2          2          2           2 Tělesná výchova 2 2 2       2              2     2           2            2             2 
Práce na počítači                                                       1                                1              1 
     1              Praktický přírodopis      1 
   Disponibilní časová 
dotace 

                            16                      18 

Týdenní časová dotace 
povinných předmětů 

20 22 25 25 26 29 30 32 31 

Celková týdenní povinná časová dotace 118 122 
Nepovinné předměty-
náboženství 

1               1            1            1             1    1           1         1           1 

 
Poznámka k učebnímu plánu 
Tabulka počtu hodin učebního plánu uvádí počet hodin ve vazbě na jednotlivé oblasti RVP. Ve školním vzdělávacím programu Škola základ života 
dochází k následujícím úpravám:  
Předmět Výchova k občanství a zdraví vznikl integrací očekávaných výstupů Výchova k občanství a Výchova ke zdraví. Je posílena o 2 hodiny z 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY, ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA MORAVSKÝ ŽIŽKOV 2022/2023 
 

5 
 

disponibilní časové dotace (8. a 9. r.) 
Český jazyk a literatura je posílen na 1. stupni o 8 hodin (1. ,2.,3., 4.,5.r.) a na druhém stupni o 1 hodinu z disponibilní čas.  dotace(9.r.) 
Anglický jazyk je posílen na 1. stupni o 1 hodinu z disponibilní časové dotace(2 . r.). 
Matematika je na 1. stupni posílena o 4 hodiny ( 2.,3.,4.,5.r.)a na 2. stupni o 3 hodiny (6.,7.,8.r.)z disponibilní časové dotace. 
Prvouka je posílena o 1 hodinu (3. r.) a vlastivěda o 2 hodiny (4.,5.r.) z disponibilní časové dotace. 
Zeměpis o 2 hodiny (7.,8. r.), fyzika o3 hodiny( 7., 8., 9.r.) z disponibilní časové dotace. 
Na druhém stupni je zaveden předmět Praktický přírodopis s časovou dotací 1 hodiny z disp.čas.dotace.(6.r.) 
Dějepis na posílen o 1 hodinu z disponibilní časové dotace.(9.r.) 
Na druhém stupni je od 7. do 9. ročníku zaveden další cizí jazyk -  Německý jazyk a konverzace  je posílen o 3 hodiny z disponibilní časové dotace. 
Práce na počítači(informatika) je navýšena o 1 hod. z disponibilní čas. dotace(9.r.) 
Praktické činnosti jsou posíleny o 1 hod. ( 6.r.) 
Nepovinné předměty- Náboženství 

 
Využití disponibilní časové dotace v učebním plánu Škola základ života 

 
Předmět 1. r. 2. r. 3. r. 4. r. 5. r. 6. r. 7. r. 8. r. 9. r. 
Český jazyk a literatura 2 2 2 1 1    1 
Anglický jazyk  1        
Matematika  1 1 1 1 1 1 1  
Prvouka   1       
Přírodověda          
Vlastivěda    1 1     
Chemie          
Fyzika       1 1 1 
Přírodopis          
Zeměpis       1 1  
Dějepis         1 
Výchova k občanství a ke zdraví        1 1 
Německý jazyk a konverzace               
( další cizí jazyk) 

        3 

Práce na počítači ( informatika)         1 
Praktický přírodopis      1    
Praktické činnosti      1    
Celkem disp.čas.dotace 16 18 

 

Úplná škola:  

Stav k 30. 6. 2023          151 žáků 

 

 Počet tříd Počet ročníků Počet žáků Průměrný 
počet na třídu 

Kapacita ZŠ 

1. stupeň 5 5 81 16 - 

2. stupeň 4 4 70 18 - 

Celkem 9 9 151 17 170 

 

Třída Počet žáků 
I.                               15 
II. 12 
III. 18 
IV. 19 
V. 16 
VI. 16 
VII. 16 
VIII. 21 
IX. 18 
Celkem 151 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY, ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA MORAVSKÝ ŽIŽKOV 2022/2023 
 

6 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy, 
      činnost školní družiny a školního klubu 
 

Údaje o pracovnících školy 

Odborná kvalifikace (dle zákona č.563/2004 Sb.) 

K 30. 6. 2023 

 Přepočtený/ fyzický 

Celkový počet pedagogických 
pracovníků (včetně asistentů) 

16,01/18 

Z toho odborně 
kvalifikovaných 

 16,01/18     

 

Počet učitelů bez odborné kvalifikace: 

0 

Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří nastoupili na školu:  

1 (příchod po MD) 

Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří odešli: 

1 (ukončení zástupu za MD) 

Nepedagogičtí pracovníci:  

3 (školnice, uklízečka, účetní) 

 

Věkové rozložení učitelů (včetně vychovatelky ŠD, katechetky, asistentů pedagoga): celkem 18  

K  30. 6. 2023 

 

Věk                                                       Učitelé 

 Muži Ženy 

Do 35 let 0 4 

36 - 50 2 5 

51 a více 1   

 

5 

Pracující důchodci pobírající 
důchod 

0 1 

Celkem  3 15 

Na mateřské dovolené - 1 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY, ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA MORAVSKÝ ŽIŽKOV 2022/2023 
 

7 
 

 
 Fyzický počet Kvalifikace, spec. Dosažené vzdělání 
Výchovný poradce 1 Učitelka ZŠ,  

specializační studium 
VŠ 

Školní   
metodik prevence 

1 Učitel ZŠ, 
specializační studium 

VŠ 

 
Věková struktura 

 Do 35 let 36 -50 let 51 let a více 
Výchovný poradce 0 0 1 
Školní  
metodik prevence 

0 1 0 

 

Školní družina a školní klub, které jsou součástí základní školy  

 

 Počet oddělení Počet dětí Počet vychovatelů kapacita 

Školní družina 1 27 1 30 

Školní klub 6 sekcí 60 5 60 
 

Ve školním roce 2022/2023 do školní družiny k 30. 6. 2023:  

Třída Počet žáků ŠD 
I. 14 
II. 11 
III.   2 
IV.   0 
V.   0 
Celkem 27 
 

 

Zpráva o činnosti školní družiny v roce 2022/2023, akce školní družiny- Kronika školní družiny:  

Viz příloha č.  

 

Zpráva o činnosti školního klubu ve školním roce 2022/2023 

Informace o činnosti školního klubu jsou uvedeny v ročence školy. 

Viz příloha č.  

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY, ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA MORAVSKÝ ŽIŽKOV 2022/2023 
 

8 
 

Školní klub pracoval v těchto skupinách: 

1. AJ – konverzace 6. - 9. r. 

2. Matematika-test úkoly 9. r 

3. Český jazyk-test úkoly 9. r.  

4. Florbal  

5. Pohybové a sportovní hry 

6. 3D tisk  

Počet  
žáků 

60 

 

Na škole pracovaly kroužky: 

Výtvarný kroužek 

Zpěváček  

Turistický kroužek  

Deskové hry  

Novinář 

 

4. Údaje o přijímacím řízení, zápisu k povinné školní 
docházce a následném přijetí do školy 

 
Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

                                 Gymnázium SOŠ SOU 
4 leté 6 leté 8 leté  

Počty přijatých 2 0 2 13 3 

 

 

Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků 
9. ročník 18 
Nižší ročník  0 
Celkem 18 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY, ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA MORAVSKÝ ŽIŽKOV 2022/2023 
 

9 
 

Přestupy žáků mezi ZŠ 

Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ:  7 

Ve školním roce 2022/2023   

Důvody: stěhování, víceleté gymnázium (2) 

 

Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ: 12  

 Ve školním roce 2022/2023                

Důvody: stěhování, klima třídy 

  

Rozhodnutí ředitele školy – zápis do 1. ročníku 2022/2023 

 Počet rozhodnutí Počet odvolání 
Počet přijatých žáků po zápisu 19 0 
Odklad povinné  šk. docházky na 
2023/2024 

1 0 

Dodatečné odložení povinné 
školní docházky 

0 0 

Jiné 0 0 
Celkem žáků do 1. r. 2023/ 2024 19 0 

 

Rozhodnutí ředitele školy – přestup žáků  

 Počet rozhodnutí Počet odvolání 
Počet nově přijatých žáků    12 0 
Odcházející žáci     5 (stěhování) 0 
 
 
 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního 
vzdělávacího programu 
 
Na naší škole vyučujeme podle ŠVP Škola základ života.  Ve školním roce 2022/23 jsme ukončili úpravy 
v rámci změn výuky informatiky, také jsme zjednodušili některé výstupy a aktualizovali. Podle těchto 
úprav začneme vyučovat od 1. 9. 2023. Úpravy byly kolektivním dílem všech pedagogických pracovníků. 
Na naší škole se snažíme, aby měly vyučovací hodiny otevřené, vstřícné a vlídné klima, čímž je významně 
podporován rozvoj sebevědomí žáků. Myslím si, že se nám to daří realizovat. Složitější situace jsou řešeny 
za přispění třídního učitele, školního poradenského pracoviště, vedení školy. V rámci rozvrhu hodin se 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY, ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA MORAVSKÝ ŽIŽKOV 2022/2023 
 

10 
 

snažíme respektovat zásady školní psychohygieny vzhledem k daným podmínkám školy, optimálně 
využíváme materiálních a personálních možností školy (informačních a komunikačních technologií aj.) 
Součástí výuky jsou projekty a akce (školní i celostátní), které napomáhají propojení teorie s praxí. 
Probíhají na úrovni tříd, celé školy a školní družiny.  Všechny akce během roku jsou zachyceny na 
webových stránkách a v ročence za příslušný školní rok. Součástí ŠVP je také plán školní družiny.  
Samostatně je vytvořen ŠVP školního klubu, který je členěn do zájmových sekcí. Máme zpracován školní 
řád, se kterým jsou jak žáci, tak i rodiče vždy na začátku roku seznamováni třídními učiteli jednotlivých tříd 
(školní řád podporuje realizaci ŠVP, je přiměřeně akceptován žáky, rodiči a pracovníky). V následujícím 
školním roce bude řád aktualizován v některých bodech. Snažíme se do života školy zapojovat i rodinu. 
Akcemi směřujeme zejména k vytvoření vztahu k tradicím (folklor, tradiční akce školy) a rodné obci. Ve 
vzdělávání dosahujeme dobrých výsledků. V celostátním testování žáků 5. ročníku se naši žáci opět 
umístili nad průměrem. Také klademe důraz na práci s dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Kompetence, které využíváme, směřují k všestrannému rozvoji žáků. Více bychom mohli zapojit žáky 
nadané, i v rámci úkolů nad obsah ŠVP. Naše škola má vizi: Naše škola = vzdělání, rodina, tradice a 
individualita. Náš školní vzdělávací program má název Škola, základ života. 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů 
stanovených vzdělávacími programy a podle 
poskytovaného stupně vzdělání 

 
Celkové hodnocení žáků – prospěch 
 

ročník prospěli s 
vyznamenáním 

prospěli neprospěli 

1. 15 0 0 
2. 10 0 0 
3. 17 1 0 
4. 15 4 0 
5. 11 4 0 
6. 6 10 0 
7. 3 11 0 
8. 11 10 0 
9. 10 7 0 

celkem 98 47 0 
 
Celkové hodnocení žáků – zhoršené chování 
 

ročník uspokojivé chování neuspokojivé chování 
1. 0 0 
2. 0 0 
3. 0 0 
4. 0 0 
5. 0 0 
6. 0 0 
7. 0 0 
8. 0 0 
9. 0 0 

celkem 0 0 

Školní rok: 2022/2023, 1. pololetí Zpracovatel: Mgr. Miloslav Sova 
                      Mgr. Barbora Kučerová 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY, ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA MORAVSKÝ ŽIŽKOV 2022/2023 
 

11 
 

 
 
Hodnocení výsledků vzdělávání – způsob vyjádření (klasifikačním stupněm, slovně, kombinací 
obou způsobů) 
 

ročník hodnocení 
klasifikačním 

stupněm 

hodnocení slovní kombinace slovního 
hodnocení a 

klasifikačním stupněm 
1. 15 0 0 
2. 10 0 0 
3. 18 0 0 
4. 19 0 0 
5. 15 0 0 
6. 16 0 0 
7. 14 0 0 
8. 21 0 0 
9. 17 0 0 

celkem 145 0 0 
 
 
 
Výchovná opatření – pochvaly 
 

ročník pochvala ředitele školy pochvala třídního učitele 
1. 0+0 0+0 
2. 0+0 9+5 
3. 0+0 4+0 
4. 0+0 0+0 
5. 0+0 0+8 
6. 0+0 15+2 
7. 0+0 14+0 
8. 0+1 6+12 
9. 0+3 0+14 

celkem 4 89 
 
 
Výchovná opatření – napomenutí a důtky 
 

třída napomenutí 
třídního učitele 

důtka třídního 
učitele 

důtka ředitele 
školy 

1. 0+0 0+0 0+0 
2. 0+0 0+0 0+0 
3. 5+3 1+0 0+0 
4. 0+0 0+0 0+0 
5. 2+0 0+0 0+0 
6. 0+0 0+0 0+0 
7. 1+0 0+0 0+0 
8. 0+0 1+0 2+0 
9. 0+0 6+0 1+0 

celkem 11 8 3 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY, ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA MORAVSKÝ ŽIŽKOV 2022/2023 
 

12 
 

Počet omluvených / neomluvených hodin 
 

ročník počet 
omluvených 

hodin 

průměr na 
žáka třídy 

počet 
neomluvených 

hodin 

průměr na 
žáka třídy 

1. 600 40 0 0 
2. 453 45,30 0 0 
3. 1029 57,17 0 0 
4. 1503 79,11 0 0 
5. 566 37,73 0 0 
6. 1064 66,50 0 0 
7. 1145 81,79 0 0 
8. 1588 75,62 0 0 
9. 777 45,71 0 0 

celkem 8725 60,17 0 0 
  

Komentář ředitele školy: 
 
K 13. 1. 2023 odešli dva žáci (2. ročník – Konečná Tamaya; 5. ročník – Konečný Sayre 
Samin). 
 

 
Školní rok: 2022/2023, 2. pololetí Zpracovatel: Mgr. Miloslav Sova,  

                       Mgr. Barbora Kučerová 
 
Celkové hodnocení žáků – prospěch 
 

ročník prospěli s 
vyznamenáním 

prospěli neprospěli 

1. 14 1 0 
2. 12 0 0 
3. 16 2 0 
4. 13 6 0 
5. 12 4 0 
6. 6 10 0 
7. 4 12 0 
8. 11 10 0 
9. 8 10 0 

celkem 96 55 0 
 
Celkové hodnocení žáků – zhoršené chování 
 

ročník uspokojivé chování neuspokojivé chování 
1. 0 0 
2. 0 0 
3. 0 0 
4. 1 0 
5. 0 0 
6. 0 0 
7. 0 0 
8. 0 0 
9. 0 0 

celkem 1 0 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY, ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA MORAVSKÝ ŽIŽKOV 2022/2023 
 

13 
 

 
Hodnocení výsledků vzdělávání – způsob vyjádření (klasifikačním stupněm, 
slovně, kombinací obou způsobů) 
 

ročník hodnocení 
klasifikačním 

stupněm 

hodnocení 
slovní 

kombinace slovního 
hodnocení a 
klasifikačním 

stupněm 
1. 15 0 0 
2. 12 0 0 
3. 18 0 0 
4. 19 0 0 
5. 16 0 0 
6. 16 0 0 
7. 16 0 0 
8. 21 0 0 
9. 18 0 0 

celkem 151 0 0 
 
 
Výchovná opatření – pochvaly 
 

ročník pochvala ředitele školy pochvala třídního učitele 
1. 0+8 0+5 
2. 0+4 0+1 
3. 0+6   0+10 
4. 0+4 0+9 
5. 0+3 0+3 
6. 0+2 0+0 
7. 0+1 0+3 
8. 0+2 0+5 
9. 0+2 0+6 

celkem 32 42 
 
 
Výchovná opatření – napomenutí a důtky 
 

třída napomenutí 
třídního učitele 

důtka třídního 
učitele 

důtka ředitele 
školy 

1. 0+0 0+0 0+0 
2. 1+0 0+0 1+0 
3. 4+2 1+0 5+0 
4. 6+3 0+0 1+0 
5. 2+1 0+0 0+0 
6. 2+2 0+0 0+0 
7. 1+0 0+0 0+0 
8. 0+0 0+0 4+0 
9. 0+0 0+0 0+0 

celkem 24 1 11 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY, ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA MORAVSKÝ ŽIŽKOV 2022/2023 
 

14 
 

Počet omluvených / neomluvených hodin 
 

ročník počet 
omluvených 

hodin 

průměr na 
žáka třídy 

počet 
neomluvených 

hodin 

průměr na 
žáka třídy 

1. 807 53,80 0 0 
2. 534 44,50 0 0 
3. 931 51,72 0 0 
4. 1109 58,37 0 0 
5. 807 50,44 0 0 
6. 1136 71,00 0 0 
7. 1205 75,31 0 0 
8. 1101 52,43 0 0 
9. 1045 58,06 0 0 

celkem 8675 57,45 0 0 
  

Komentář ředitele školy: 
K 6. 2. 2023 přišli tři žáci (2. ročník – Tovtyn Oleksandr; 7. ročník – Tovtyn Vladyslav; 9. 
ročník – Tovtyn Miroslava). 
K 20. 3. 2023 přišli 2 žáci (2. ročník – Konečná Tamaya; 5. ročník – Konečný Sayre 
Samin). 

 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, 
integrace, výchovné poradenství 

   Podpůrná opatření k 30. 6. 2023 – 26 žáků   z toho IVP   -    2 žáci 

              PO 1    -      3  

 PO 2    -  18   

 PO 3        -     5    

 (PO – podpůrná opatření) 

          Zhodnocení plánu poradenského pracoviště 

          viz příloha č.  

Hodnocení minimálního preventivního programu za školní rok 2022/2023 

Žáci 1. – 9. ročníku byli vyučování podle školního vzdělávacího programu Škola základ života.  
Žáci prvního stupně měli možnost navštěvovat školní družinu. Na naší škole také v tomto roce fungoval 
školní klub. Dále děti mohly navštěvovat Náboženství a Dys. kroužek. Od září 2013 pracuje školní senát. 
Účastníme se také řady charitativních akcí. 
1.  Hodnocení školního roku  
Školní rok 2022/2023 byl opět založen na úzké spolupráci mezi vedením školy, školním metodikem 
prevence, výchovným poradcem a ostatními pedagogickými pracovníky. Cílem MPP je v maximální míře 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY, ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA MORAVSKÝ ŽIŽKOV 2022/2023 
 

15 
 

omezit působení nežádoucích vlivů na mládež, zvýšit odolnost vůči sociálně patologickým jevům, které 
ohrožují zdraví, osobnostní a sociální vývoj.  Při uplatňování minimálně preventivního programu usilujeme 
u žáků také o: 

- snižování agresivity 
- sebeovládání 
- zlepšování komunikačních schopností 
- umění řešit problém 
- navazování pozitivní atmosféry 

 
V tomto školním roce jsme se zaměřili na práci se třídou, tedy na třídnické hodiny. Ve škole 
proběhlo v minulých letech na toto téma školení pro pedagogy. Třídnické hodiny poskytují 
jedinečnou možnost pravidelné práce se vztahy se třídou. Dále jsme se zaměřili na zvýšení 
kooperace mladších žáků se staršími spolužáky z hlediska prevence sociálně patologických jevů.  

Akce: 

Preventivní programy - por. Ing. Bc. Miroslav Měchura MBA a LL.M., 1. – 9. ročník 

Ve čtvrtek 19. ledna 2023 se konal pro žáky 1. a 2. ročníku preventivní program dopravní výchova, který si 
pro děti připravil por. Ing. Bc. Miroslav Měchura MBA a LL.M. Děti si zopakovaly bezpečné chování při 
cestě do školy i ze školy (přecházení po přechodu pro chodce, význam dopravních značek po cestě do 
školy i v okolí školy, kontakt s cizími osobami), správné vybavení jízdního kola, jízda na jízdním kole, 
význam reflexních doplňků. Pro 3. ročník byla připravena beseda na téma šikana. S dětmi si preventista 
povídal o tom, kdo bývá nejčastěji obětí šikany a naopak, jak se pozná agresor. Závěrem besedy si děti 
vyslechly, jaké může mít takovéto chování následky. Děti se aktivně zapojily do diskuse, takže se povídání 
protáhlo i přes přestávku. Ve středu 25. ledna se konal preventivní program pro žáky 4. až 6. ročníku. Ve 4. 
ročníku se konala beseda o šikaně. V 5. ročníku Bezpečné chování na internetu a v 6. ročníku Kyberšikana. 
V dalším měsíci se konala beseda pro žáky 7. až 9. ročníku: 7. ročník – Kyberšikana, 8. ročník - Drogy a 
závislosti a  9. ročník Trestní odpovědnost. Pan poručík dokázal děti velmi zaujmout. Všechny programy se 
líbily. Také pan poručík děti chválil. Nejen, že se pěkně chovaly, ale o tématech spoustu zajímavostí věděly 
a dokázaly velmi pěkně komunikovat. 

Besedy Na počátku (sexuální výchova), 8. a 9. ročník  

- 23. a 28. března 2023 

- vyhodnocení přiloženo 

Klima třídy – leden 2023 (3. – 9. ročník) Klima školy – květen, červen 2023 (4. – 9. ročník) 

Závislosti (test) – 9. ročník 

Jako prioritu jsme ve školním roce 2022/2023 měli bezpečné klima ve škole a třídě. Do školy jsme pozvali 
na pomoc preventistu od policie. Dále jsme zaměřovali práci na toto téma v třídnických i běžných 
hodinách (například v hodinách VOZ). Během školního roku děti vyplnily 2 dotazníky – klima školy, klima 
třídy, které byly anonymní. S výsledky jsme velmi spokojeni. Díky testu klima třídy jsme se dostali 
k jednotlivým pozicím žáků ve třídě, společně jsme s kolegy situaci rozebrali na poradě a poté pracovali 
v třídnických hodinách. 
Celkový průměr školy je velice slušný. Test se skládal z několika složek – zábava, respekt, kamarádství, 
spolupráce, bezpečí, důvěra, pohoda. Testováni byli žáci 3. – 9. ročníku.  Na naší škole je zřízena schránka 
důvěry, do které se žáci svěřují s nejrůznějšími problémy. Rovněž je zřízena nástěnka, sloužící jako 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY, ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA MORAVSKÝ ŽIŽKOV 2022/2023 
 

16 
 

informační panel s adresami a telefonními čísly institucí, které se danou problematikou zabývají. Poskytuje 
také konkrétní informace o návykových látkách.      

 První stupeň si připomenul problematiku návykových látek také v hodinách prvouky v kapitolách o těle a 
ochraně člověka před škodlivými vlivy a také v hodinách přírodopisu v kapitolách o lidských orgánech a 
zdravém životním stylu. Součástí učebních osnov předmětu Vlastivěda je také dopravní výchova. Ve 
výchově k občanství a ke zdraví žáci osmého a devátého ročníku diskutovali na téma „Prevence zneužívání 
návykových látek“. Žáci šestého a sedmého ročníku na toto téma zase vypracovali projekty. V hodinách 
občanských výchov bylo toto téma připomenuto v kapitolách „Globální společenské problémy, Využití 
volného času, Životospráva, Hledání smyslu života“. Navíc byly v hodinách využívány videa, týkající se 
dané problematiky. V informatice byli žáci seznámeni s chováním na internetu a upozorněni na možná 
nebezpečí atd. 
 
 Mgr. Martina Kristová - školní metodik prevence 
 

Výskyt sociálně patologických jevů na škole v roce 2022/2023   

 

 
 

ročník 
neomluvené 

hodiny, 
záškoláctví 

krádež alkohol 
ostatní 
drogy 

slovní či 
fyzické 

útoky na 
pracovníky 

školy 

agresivní 
formy 

chování a 
šikana 

kyberšikana 

1. - - - - - 2 - 
2. - - - - - - - 
3. - - - - - - - 
4.  1 - - - 1 2 (mimo školu) 
5. - - - - - 1 - 
6. - - - - - - 1 
7. - - - - - 2 - 
8. - - 4 - - - - 
9. - - - - - - - 

celkem - 1 4 - - 6 3 

 

Mgr. Martina Kristová - školní metodik prevence 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a 
odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy 

 

Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 

Pedagogika, psychologie, 

projektové vyučování 

1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY, ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA MORAVSKÝ ŽIŽKOV 2022/2023 
 

17 
 

Cizí jazyky 1 

Umění, estetika 3 

Speciální pedagogika, inkluze 6 

Informatika, interaktivní výuka 4 

Matematika - 

Společenské vědy 2 

Legislativa, řízení, ekonomie 

Strategie řízení 

2 

Sport, turistika, tělesná výchova - 

Výchovné poradenství, metodik prevence 2 

Přírodní vědy 2 

Český jazyk a literatura 2 

Zdravotnictví, bezpečnost 21 

Školní družina - 

Celkem 46 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, 

příklady netradiční výuky na naší škole, úspěšné akce:  
 

3D tisk 
Naše škola se zapojila do programu Průša pro školy, který se zaměřuje na popularizaci 3D tisku ve školství. 
3D tisk zábavnou formou rozvíjí kreativitu i technické myšlení. V moderním školství je jednou z 
nejpopulárnějších nových technologií. Po splnění podmínek jsme získali 3D tiskárnu, která je využívána v 
rámci 3D kroužku. Děti si samy vytvořily různé dárkové předměty podle svých návrhů. Možnosti využití 
jsou však široké a určitě najde využití i v rámci běžné výuky. 

Enviromentální vzdělávání na naší škole – 7. ročník 
Patnáct žáků sedmého ročníku se 2. května 2023 zapojilo do projektového dne se zaměřením na 
environmentální vzdělávání. Téma projektového dne bylo k tématu nakupování a jeho důsledky, 
ekologickou stopu. S odborníkem jsme zajistili výrobky, které denně používáme a obsahují suroviny, jež 
mají díky těžbě a výrobě dopad na životní prostředí. Jedná se o kávu, vybrané chipsy, které ještě používají 
palmový olej, plechovku s nápojem a mobil. Společně jsme pak naplánovali dvě hodiny, které byly 
zaměřeny na prozkoumání environmentálních a sociálních dopadů výroby a dovozu čtyř surovin – kávy, 
palmového oleje, hliníku a tantalu. Žáci nejdříve hledali spojitost mezi výrobky a surovinami pomocí 
metody brainstorming. Následovalo skládankové učení, kdy se žáci pomocí lístečků se surovinami rozdělili 
do domovských skupin po čtyřech surovinách, kde měli za úkol přijít na to, jak tyto suroviny souvisí 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY, ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA MORAVSKÝ ŽIŽKOV 2022/2023 
 

18 
 

s přinesenými výrobky a co o těchto surovinách vědí. Poté se vytvořily čtyři expertní skupiny, jejichž členy 
byli žáci se stejnými kartičkami surovin. Úkolem těchto skupin bylo přečíst si text o své surovině a vybrat 
důležité informace, které potom přenesou do domovské skupiny a budou informovat své spolužáky ve 
skupině. Každý tyto informace zapsal do pracovního listu a následovala diskuse, co se dozvěděli, co je 
překvapilo a jestli tyto informace zapůsobí na jejich chování při nakupování. Další dvě hodiny měli žáci cíl 
vysvětlit, co je ekostopa, zdůvodnit, jak se jednotlivé lidské činnosti promítají do její velikosti a vyvodit 
důsledky ze svého chování, případně navrhnout řešení pro snížení. Žáci se seznámili i pomocí ICT techniky 
ve výuce s pojmem ekologická stopa a poté si sami s pomocí odborníka spočítali osobní ekologickou stopu 
na www.hra-o-zemi.cz. Děti pak diskutovaly o svých výsledcích, jednotlivých oblastech a možnostech 
řešení, jak zlepšit tyto hodnoty 
 
Tandemová výuka 

V školním roce 2022/2023 se v rámci výuky osvědčila tandemová výuka.  Hodiny se účastnili vždy dva 
pedagogové, kteří měli dopředu rozdělené role ve třídě. Mohli tak žákům vysvětlit a také zopakovat učivo 
novou, netradiční formou, která by v případě přítomnosti jenom jednoho pedagoga nebyla možná. 

Tříkrálová sbírka 

Tříkrálová sbírka patří na naší škole mezi každoročně organizovanou akci, kterou pro obyvatele obce dělají 
žáci 9. a 8. ročníku.  Koná se již minimálně čtrnáct let. Každý rok se opakuje a v ní se snažíme naplnit naši 
vizi. Myslíme si, že práce pro druhé, pomoc jim, by měla být součástí života každého člověka. Ne proto, že 
se může komukoliv v nějaké etapě jeho života stát, že bude potřebovat pomoc druhých, ale proto, že 
pomáhat neokázale jinému, nečekat na vnější poděkování, by mělo být součástí života člověka a k tomu 
vedeme naše žáky.  Každým rokem nás znovu potěší, když se přihlásí mnoho deváťáků a osmáků a ještě 
řeknou, že si akci užili. Letos si nás vybrala Oblastní charita Břeclav, její pracovnice se zúčastnila jednoho 
dne naší sbírky a vyšla o tom reportáž. Část byla věnována i prostorovému betlému u hlavního vchodu do 
školy, který vyrábí žáci a v němž každoročně přibývá nějaká postava.  

Wocabee 

Čtyři roky naši žáci pracují s výukovou aplikací WocaBee, jedná se o online aplikaci pro učení a 
procvičování slovíček.  Ve 4. ročníku Jazykového WocaBee šampionátu, který se konal v říjnu 2022, získali 
žáci 7. ročníku 3. místo v okresním kole. Byl to velmi pěkný úspěch, jelikož celková účast dosáhla 
rekordního počtu 44 387 žáků a studentů z celé České republiky. 

Kácov 2023 

Ve dnech 9. až 12. května 2023 se žáci druhého stupně zúčastnili vícedenního školního výletu. Ubytování 
bylo zajištěno ve Sporthotelu Kácov, který poskytoval širokou nabídku sportovních aktivit, které žáci mohli 
využít, jako například paintball, bazén, aquazorbing, lukostřelba, minigolf a několik dalších sportovních 
hřišť. Většina žáků se svolením rodičů těchto aktivit využila. V rámci programu navštívili žáci v úterý hrad v 
Českém Štemberku, poté se ubytovali ve srubových chatách. Ve středu navštívili v Kutné hoře Muzeum 
stříbra s podzemím a Chrám svaté Barbory. Odpoledne ještě také Kostnici a Katedrálu v Sedleci, kde 
shlédli krátký program o vzniku Kutné Hory. Ve čtvrtek dopoledne si zájemci zahráli paintball. Zbytek se 
věnoval buď sportovním aktivitám, nebo nácviku scének do večerní soutěže. Po obědě jeli žáci do Vodního 
domu v Hulicích. Zde se také zúčastnili komentované prohlídky vodní hráze Švihov, známé také pod 
názvem Želivka. Každý večer byl pro žáky připraven večerní program plný soutěží. Ty se týkaly toho, co 
žáci ten den zažili, a byly doplněny o zábavné disciplíny. Body z každého večera se na konci sečetly a byl 
vyhlášen vítězný tým.  Poslední den se žáci sbalili a plni zážitků odjeli domů. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY, ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA MORAVSKÝ ŽIŽKOV 2022/2023 
 

19 
 

Projektový den mimo školu - Zoo Hodonín 
Dne 6. a 7. 10. 2022 se žáci 1. stupně zúčastnili projektového dne v Zoo Hodonín. Třídy si vybraly z nabídky 
2 programy: 1. Hrátky se šelmami - tento program dětem přiblížil život šelem žijících na našem území, 
především rysa ostrovida. 2. program nesl název- Naši chlupatí příbuzní a zavedl děti mezi opičí 
společenství, zvláště k šimpanzům, které v zoo chovají. Žáci získali nejen zajímavé informace, které si 
potom ověřili na pracovních listech, ale hlavně na vlastní oči tato zvířata pozorovali, sledovali jejich 
chování a byli přítomni při jejich krmení. Nakonec děti čekala ještě prohlídka celé zoo. Celá akce se moc 
vydařila, přálo i počasí. 
 
Planetárium Brno  
Ve středu 8. 2. 2023 jsme navštívili Hvězdárnu a planetárium v Brně. Dozvěděli jsme se hodně o Měsíci, 
Sluneční soustavě, souhvězdích. Také jsme se dívali na film Robinsonka, který byl o ztroskotání hrdinky 
Sáry na Měsíci a odehrával se v budoucnosti. Po programu si mohli děti zakoupit suvenýry. Před 
planetáriem byly různé atrakce, na kterých se například dalo pozorovat Slunce. 
 
Noc s Andersenem 
Ve dnech 28. a 29. dubna 2023 se uskutečnila oblíbená akce pro 1. stupeň Noc s Andersenem - spaní ve 
škole. Program začal návštěvou knihovnu, kde p. ředitel připravil tajemné povídání a promítání. Na 
školním dvoře si děti opekly špekáčky. Při programu ve třídách se seznámily s panem Ondřejem Sekorou a 
jeho známou postavičkou Ferdou Mravencem (poprvé se objevil v Lidových novinách v roce 1933 – 90. 
výročí). Po setmění přišla na řadu stezka odvahy. I když se někteří trochu tmy obávali, nakonec krátkou 
noční procházku zvládli. Letos usínaly děti ve svých třídách, většinou po zhlédnutí některé z pohádek o 
Ferdovi. Většina menších dětí ihned usnula, ale starší si ještě dlouho povídali o tom, co v průběhu večera a 
noci zažili. Ráno po snídani a úklidu ve třídách odcházely děti spokojené a plné zážitků. 

Slovanské hradiště Mikulčice 
Žáci prvního stupně navštívili 27. dubna a 4. května v rámci projektu o Velké Moravě Slovanské hradiště v 
Mikulčicích. Byl pro ně připraven praktický výukový program, dozvěděli se zajímavosti o životě na hradišti, 
viděli vnitřní expozici muzea s odkrytými základy kostela a archeologickými nálezy. Také si prošli areál 
slovanského hradiště se základy velkomoravských kostelů. Odvážnější děti vystoupaly na rozhlednu, 
odkud mohly přehlédnou celý areál muzea i krásné lužní lesy. Z exkurze si přivezli spoustu nových 
vědomostí a zážitků. 
 

Školní výlet Jihlava - zoo, podzemí 

Dne 22. 6. 2023 se uskutečnil školní výlet žáků 1. stupně do Jihlavy. Nejdříve si žáci prošli středověké 
náměstí a zavítali do spletitých chodeb jihlavského podzemí, které na žáky udělalo velký dojem. Také 
návštěva Zoo Jihlava předčila očekávání žáků. Zoo je velká a velmi pěkně upravená. Žáci zhlédli velké 
množství cizokrajných zvířat. Nejvíce se dětem tradičně líbili šelmy, opice, žirafy, hrošíci, papoušci a draví 
ptáci. Děti si také zakoupily různé suvenýry a dobroty. Všichni účastníci výletu si odvezli krásné zážitky. 

Babiččina kuchyň a dědečkova dílna 

Jak voní babiččina kuchyň a jací jsou dědečci kutilové, jsme se přesvědčili na akci školní družiny „Babiččina 
kuchyň, dědečkova dílna“, na kterou jsme si pozvali právě prarodiče. Účast byla hojná, což nás velmi těší. 
Děti si společné odpoledne plné tvoření, zpívání a hraní opravdu užily. Nakonec nás čekala doslova 
hostina, kterou nám babičky připravily.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY, ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA MORAVSKÝ ŽIŽKOV 2022/2023 
 

20 
 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 
Českou školní inspekcí, jinými kontrolními orgány 
Kontroly provedené inspekcí: 

Ve školním roce 2022/2023 neproběhla na škole kontrola ČŠI.  

Kontroly provedené jinými kontrolními orgány:  

Pravidelné kontroly hospodaření, vedení účetnictví komisí OÚ. 

TIMSS 2023, testování  

Celostátní testování žáků 8. ročníku 

Celostátní testování tělesné zdatnosti dětí 

Příloha č. 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 
Základní údaje o hospodaření jsou umístěny v příloze – výroční zpráva o hospodaření. 

Příloha č.  

 

 

12. Různé  
Poděkování od rodičů:  

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY, ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA MORAVSKÝ ŽIŽKOV 2022/2023 
 

21 
 

Výsledky soutěží: přehledné výsledky jsou zveřejněny v Ročence školy 

Příloha č.  

Kalibro: testování žáků 5. a 9. ročníku 

Příloha č. 

Výsledky Klima školy a třídy, žáci 

Příloha č.  

Charitativní akce školy, ostatní         

Český den proti rakovině     

Sběr víček – hliník 

Sběr oleje 

Krabice od bot 

Tříkrálová sbírka 

Šance onkoláčkům 

Opravy a investice, modernizace 

V tomto školním roce jsme zejména pokračovali ve vybavení školy výpočetní technikou.  

- Dotykový display do 5. ročníku. 
  

- Tiskárna na chodbu 2. stupně 
 

- Oprava parket na 2. stupni + V. třída 
 

- Skřínka do 3. ročníku 
 

- Zahájení stavby jídelny  
 

- Počítač do třídy 
 

- Vánoční světelná výzdoba – anděl 
 

- Magnetický nátěr stěny – školní družina (tabule) 
 

- Nábytek ŠD 
 

- Oprava dveří do tříd 2. stupně 
 

- Nové pomůcky pro výuku informatiky 

Údaje o školních úrazech 

Příloha č.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY, ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA MORAVSKÝ ŽIŽKOV 2022/2023 
 

22 
 

13. Závěr 
Školní rok 2022/2023 proběhl bez větších problémů. Škola pracovala podle daného plánu a podařilo se 
téměř vše splnit. Na měsíčních poradách jsme vždy zhodnotili, co se podařilo, nepodařilo. Snažili jsme se 
opět vtáhnout do života školy i rodiče formou společných akcí, mezi které se nejlépe začlenily dvě – 
Babiččina kuchyně a dědečkova dílna a samozřejmě asi největší akce pro rodiče Velká vánoční besídka. 
Pracovali jsme a dokončili také úpravy ŠVP, který bude od školního roku 2023/2024 platný pro 1. stupeň a 
od dalšího roku pro 2. stupeň. Zaměřili jsme samozřejmě zejména na novou informatiku. Snažili jsme se 
vybavit školu co nejvíce možnými pomůckami pro spuštění této výuky. Velký kus práce odvedl také 
žákovský senát školy, který pracoval výborně a připravil pro všechny velmi zajímavé a úspěšné akce, které 
děti stmelily. Velkou akcí byl i vícedenní výlet druhého stupně, který se sice neobešel bez pochybení, ale 
celkově sklidil také výborné ohlasy mezi žáky. Započala stavba nové jídelny, která bude spojena přímo se 
školou. Vchod a průchozí chodba byla právě o letních prázdninách zbudována. Také jsme přistoupili 
k velké obnově nátěrů parket na vyšším stupni, v příštím roce bychom rádi pokračovali na nižším stupni. 
Dařilo se nám i různých soutěžích, kterých jsme se účastnili. Velké úspěchy jsme sklidili ve sportovní akci 
Lužická laťka, ale také v Pythagoriádě, kde náš žák obsadil 3. místo v okresním kole. Snažíme se i v oblasti 
prevence a tento rok jsme zařídili mnoho preventivních programů. Výuka na 1. stupni byla ke konci roku 
mírně ovlivněna dlouhodobou nemocí jedné vyučující, ale podařilo se nám najít přiměřenou náhradu a 
věřím, že také děti vše zvládly. Závěrem bych rád konstatoval, že škola pracovala i tento školní rok 
zejména v duchu našeho hesla:  Naše škola = vzdělání, rodina, tradice a individualita. 

Mgr. Miloslav Sova, ředitel školy 
6. 10. 2023 
 
 
Školské radě předloženo dne 11. 10. 2023 

 

Schválena školskou radou dne  

 

Obci odevzdána dne  

Přílohy:  
  
Příloha č. 1 –  Ročenka školy 2022/2023 
Příloha č. 2 -   Klima školy, třídy – žáci 
Příloha č. 3  – Základní údaje o hospodaření školy 2022  
Příloha č. 4  – Rozbor školní úrazovosti 2022/2023 
Příloha č. 5  – Kronika školní družiny 
Příloha č. 6 –  Zhodnocení plánu poradenského pracoviště  
Příloha č. 7 –  Testování tělesné zdatnosti žáků  
Příloha č. 8 –  Kalibro 5. ročník, 9. ročník 


